Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                          № ____
пос. Приамурский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 05.02.2020 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» на 2020-2022 годы

Руководствуясь Федеральными законами от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.10.2012 N 1995-р "Об утверждении Концепции федеральной целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах", в целях повышения уровня правового воспитания и культуры поведения участников дорожного движения, а также профилактики дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования "Приамурского городского поселения", администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения от 05.02.2020 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» на 2021-2023 годы»:
1.2. В пункте 1 слова «2020-2022» заменить словами «2021-2023»;
2. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение на 2020-2022 годы» изменения, изложив ее в следующей редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.

Глава администрации
Приамурского городского поселения	                     А.С. Симонов

Подготовил:
Специалист отдела жилищно-коммунального
Хозяйства, дорожного хозяйства,
транспорта и связи, благоустройства                                       Ю.В. Паксина

                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           городского поселения
                                                                           от ___________№ _______

Муниципальная программа
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» на 2021-2023 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	отдел по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Разработчик Программы
	Ю.В. Паксина - специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, благоустройства
контактный телефон:
8 (42632) 24-7-78

Пос. Приамурский
2021

1. Паспорт муниципальной программы
	 Наименование Программы
	Программа по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на 2021 – 2023 годы

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Приамурского городского поселения

	Цель Программы
	Сокращение количества дорожно - транспортных происшествий с пострадавшими,
Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Приамурском городском поселении

	Задачи Программы
	Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения, создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения; совершенствование системы профилактики детского дорожно- транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах Приамурского городского поселения

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1)Количество ДТП, с участием несовершеннолетних;
2)Число детей погибших в ДТП;
3) Доля      учащихся (воспитанников) задействованных в мероприятиях по профилактике ДТП.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2021 -2023 годы

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составит 35,0 тыс. рублей
- 2021 год – 0,0 тыс. руб.
- 2022 год – 10,0 тыс. руб.
- 2023 год – 25,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	Обеспечение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.

2. Характеристика сферы реализации Программы

Механизм реализации Программы базируется на принципах четкого разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей Программы. Решение задач по формированию и эффективному управлению реализацией Программы будет осуществляться путем обоснованного выбора форм и методов управления.
Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения; создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, правовое воспитание участников дорожного движения, культуры их поведения;
совершенствование системы профилактики детского дорожно- транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.
Решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения является одной из важнейших задач современного общества. Проблема аварийности на транспорте (далее - аварийность) приобрела особую остроту в последние годы в связи с несоответствием существующей дорожно- транспортной инфраструктуры потребностям общества в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения дорожного движения, и низкой дисциплиной участников дорожного движения.
В связи с малой численностью населения и малым количеством автотранспорта на улично-дорожной сети Приамурского городского поселения не зафиксировано ДТП, соответственно пострадавших и погибших нет. Но профилактические меры необходимы.
Программа включает в себя мероприятия, направленные на профилактику противоправного поведения на дорогах.
Основные направления Программы администрации Приамурского городского поселения по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения в образовательных учреждениях Приамурского городского поселения определены в соответствии с приоритетами государственной политики.

3. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации Программы

Целевыми показателями Программы являются:
- количество ДТП, с участием несовершеннолетних;
-число детей погибших в ДТП;
-доля учащихся (воспитанников) задействованных в мероприятиях по профилактике ДТП.
Цели Программы - сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.
Задачи Программы - предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения, создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения; совершенствование системы профилактики детского дорожно - транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.
Сроки и этапы реализации программы – 2021-2023 годы.

4. План мероприятий по повышению уровня правосознания
и формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Приамурского городского поселения на 2021 – 2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Размещение информации по правилам безопасности дорожного движения на стендах и на сайте администрации Приамурского городского поселения
	Май 2021-2023, сентябрь 2021-2023 гг.
	администрация

	2
	Проведение соревнований, игр, конкурсов среди детей по безопасности дорожного движения в летних лагерях
	Июнь-август 2021-2023 гг.
	администрация

	3
	Проведение конкурсов рисунков «Дорога безопасности»
	Сентябрь-октябрь 2021-2023 гг.
	администрация

	4
	Проведение профилактических рейдов на пешеходных переходах вблизи образовательных организаций с вручением памяток-листовок пешеходам и водителям-родителям
	Май 2021-2023 гг.
	Администрация/ОГИБДД ОМВД России по Смидовичскому району

	5
	Организация и проведение обследования улично-дорожной сети на наличие дорожной горизонтальной разметки и образование выбоин
	Июль-август 2021-2023 гг.
	Администрация/ОГИБДД ОМВД России по Смидовичскому району

	6
	Организация и проведение обследования на предмет осуществления зимнего содержания улично-дорожной сети на соответствие нормам и требованиям ГОСТ
	Декабрь-март 2021-2023 гг.
	администрация

	7
	Организация и проведение в преддверии  учебного года обследование улично-дорожной сети по школьным маршрутам и пешеходных переходов у образовательных учреждениях
	Август 2021-2023 гг.
	Администрация/ОГИБДД ОМВД России по Смидовичскому району

5. Перечень программных мероприятий

№ п/п
	Мероприятия

	2021
	КБК
	2022
	КБК
	2023
	КБК

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Приобретение вывески/баннера о правилах дорожного поведения
	0,0

	0,0

	15,0

	2.
	Изготовление листовок/памяток о правилах дорожного движения
	0,0

	10,0

	10,0

6.      Характеристика основных мероприятий
 муниципальной программы

Реализация Программы будет осуществляться посредством реализации следующих основных мероприятий:
- Подготовка методических рекомендаций по обучению детей правилам безопасности дорожного движения;
- Обеспечение муниципальных      образовательных учреждений перечнем нормативно - правовой документации, регламентирующей деятельность образовательных учреждений, по обеспечению безопасности дорожного движения и снижению детского дорожно- транспортного травматизма;
-Организация и проведение уроков правовых знаний в образовательных учреждениях;
-Организация и проведение в муниципальных школьных и дошкольных образовательных учреждениях и в учреждениях дополнительного образования детей акции «Неделя безопасности» в рамках Международной недели безопасности на дорогах;
-Организация и проведение в образовательных учреждениях занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;
-Проведение соревнований, игр, конкурсов творческих работ среди детей по безопасности дорожного движения (конкурсы и викторины по ПДД в летних детских оздоровительных лагерях);
- Проведение лекций, семинаров и практических занятий с органами ГИБДД;
-Совещания по актуальным вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;
-Участие в видеоконференциях по безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
- Размещение материалов о проведении в образовательных учреждениях мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма среди несовершеннолетних на интернет ресурсах.

7 . Ресурсное обеспечение Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной подпрограммы

	Объем средств на реализацию подпрограммы

	Всего
	2021
	2022
	2023

	1
	Программа «формированию законопослушного поведения участников дорожного движения»

	35,0
	0,0
	10,0
	25,0

	1.1.
	 Приобретение вывески/баннера о правилах дорожного поведения

	Всего, в том числе:
	15,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]15,0

	за счет  средств бюджета городского поселения
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	1.2
	 Изготовление листовок/памяток о правилах дорожного движения
	Всего, в том числе:
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	за счет  средств бюджета городского поселения
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

Муниципальное образование

«

Приамурское городское поселение

»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

№

____

пос. Приамурский

О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения от 05.02.2020 № 59 «

Об утверждении муниципальной программы

«Формиров

ание законопослушного поведения участников дорожного

движения в муниципальном образовании «Приамурское городское

поселение»

на 2020

-

2022 годы

Руководствуясь

Федеральными законами от 10.12.1995 N 196

-

ФЗ

"О

безопасности дорожного движения"

,

от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"

,

распо

ряжением Правительства Российской Федерации от

27.10.2012 N 1995

-

р "Об утверждении Концепции федеральной целевой

программы "Повышение безопасности дорожного движения в 2013

-

2020

годах"

, в целях повышения уровня правового воспитания и культуры

поведения у

частников дорожного движения, а также профилактики

дорожно

-

транспортного травматизма на территории муниципального

образования "

Приамурского городского поселения

", администрация

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации

городского

поселения от

05.02.2020 № 59 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного

движения в муниципальном образовании «Приамурское городское

поселение» на 2020

-

2022 годы» следующие изменения:

1.1

. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

Об

утверждении муниципальной программы «Формирование

законопослушного поведения участников дорожного движения в

муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» на 2021

-

2023 годы»:

1.2.

В пункте 1 слова «2020

-

2022» заменить словами «2021

-

2023»;

2.

Внести в муниципальную программу

«Об утверждении

муниципальной программы

«Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения в муниципальном образовании

«Приамурское городско

е поселение на 2020

-

2022 годы» изменения,

изложив ее в следующей редакции, согласно приложения к настоящему

постановлению.

Муниципальное образование  « Приамурское городское поселение »   Смидовичского муниципального района   Еврейской автономной области     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ___________                                                                                             №  ____     пос. Приамурский     О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения от 05.02.2020 № 59 « Об утверждении муниципальной программы  «Формиров ание законопослушного поведения участников дорожного  движения в муниципальном образовании «Приамурское городское  поселение»   на 2020 - 2022 годы     Руководствуясь   Федеральными законами от 10.12.1995 N 196 - ФЗ  "О  безопасности дорожного движения" ,   от 06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации" ,   распо ряжением Правительства Российской Федерации от  27.10.2012 N 1995 - р "Об утверждении Концепции федеральной целевой  программы "Повышение безопасности дорожного движения в 2013  -   2020  годах" , в целях повышения уровня правового воспитания и культуры  поведения у частников дорожного движения, а также профилактики   дорожно - транспортного травматизма на территории муниципального  образования " Приамурского городского поселения ", администрация   городского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести в постановление администрации  городского   поселения от  05.02.2020 № 59 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного  движения в муниципальном образовании «Приамурское городское  поселение» на 2020 - 2022 годы» следующие изменения:   1.1 . Наименование постановления изложить в следующей редакции:  Об  утверждении муниципальной программы «Формирование  законопослушного поведения участников дорожного движения в  муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» на 2021 - 2023 годы»:   1.2.   В пункте 1 слова «2020 - 2022» заменить словами «2021 - 2023»;   2.  Внести в муниципальную программу  «Об утверждении  муниципальной программы   «Формирование законопослушного поведения  участников дорожного движения в муниципальном образовании  «Приамурское городско е поселение на 2020 - 2022 годы» изменения,  изложив ее в следующей редакции, согласно приложения к настоящему  постановлению.